
l\1 a •· k I g t~ 111 e i n d e 

RANKWEIL 

A . 
~.M 
~n~ 

Verordnung über die Erhebung einer 
Vergnügungssteuer auf Wettterminals 

1. April 2011 

Aufgrund des § 15 Abs. 3 Z 1 FAG, des Gemeindevergnügungssteuergesetzes und des 
Beschlusses der Gemeindevertretung der Marktgemeinde Rankweil vom 31.3.2011 wird 
verordnet: 

§1 
Einhebung der Steuer 

Die Marktgemeinde Rankweil hebt ab 1.4.2011 gemäß § 2 Abs 3 lit 
Gemeindevergnügungssteuergesetz eine Vergnügungssteuer auf Wettterminals ein. 

§2 
Steuergegenstand 

Der Steuer unterliegen das Aufstellen oder der Betrieb von Wettterminals im Sinne des 
Wettengesetzes. 

§3 
Entstehen der Steuerschuld 

Die Steuerschuld entsteht mit dem Aufstellen oder dem Betrieb des Wettterminals. 

§4 
Höhe der Steuer 

Die Steuer beträgt 700,00 € pro Wettterminal und Kalendermonat, in dem das Wettterminal, 
wenn auch nur zeitweise, aufgestellt ist oder betrieben wird. 

Der Bürgermeister: 

~ 

Kundmachungsvermerk 
Diese Kundmachung wurde Unt~rschrift 

an die Amtstafel angeschlagen f14. :2.0.-, l .b--am 
von der Amtstafel 

cf6.2o11 r; abqenommen am 
im Gemeindeblatt V 
veröffentlicht am 

Marktgemeinde Rankweil 
Das Rathaus erreichen Sie bequem mit öffentl ichen Verkehrsmitteln : 
Buslinien 56/59/60/61/65/66/67, ca. 400m bis Bahnhof. 
Ihren persönlichen Fahrplan finden Sie auf www.vmobil.at Am Marktplatz 1, 6830 Rankweil 


